

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	12.—
Półrocznie	"	6.—
Kwartalnie	"	3.—
Miesięcznie	"	1.—

Zgierz, d. 31 Stycznia 1920 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Komisja Kulturalno-Oświatowa przy Magistracie m. Zgierza

pragnąc udostępnić szerokim warstwom ludności korzystanie ze źródeł wiedzy, otwiera w najbliższych dniach

MIEJSKI UNIWERSYTET LUDOWY

Wykłady prowadzone przez sily wybitne obejmować będą następujące działy:

Humanistyczny (Historja, Literatura), **Przyrodniczo-geograficzny**, **Polityczno-społeczny** (Nauka o Państwie, Ekonomia, Prawo).

Wykłady odbywać się będą w godzinach wieczorowych (od 6½ do 8½) w kinematografie „Luna”.

Wstęp na poszczególne odczyty 50 fen. Karta wstępu na 4 odczyty 1 mk. 50 fen.

W wszystkich stronnictwach politycznych, organizacjach współdzielczych i zawodowych naszego miasta zwracamy się z prośbą o poparcie rozpoczętej pracy.

Kancelarja Miejskiego Uniwersytetu mieści się w Magistracie, I-sze piętro, przyjmuje zapisy codziennie od godz. 5 do 6-ej wiecz.

Wiadomości miejskie.

Protokół posiedzenia Komisji Kulturalno-Oświatowej z dn. 26 stycznia 1920 roku.

Obecni pp.: II burmistrz Tuszyński, Morgenstern, Grodzicka, Sitka i Paul.

Protokół poprzedniego posiedzenia przyjęto w niezmięnionej treści.

Wobec zamierzonej kooptacji kilku osób, sprawę wyboru prezydium odroczone do następnego posiedzenia.

W przedmiocie wynajęcia lokalu dla Uniwersytetu Ludowego p. Morgenstern komunikuje obecnym o niemożliwości wynajęcia lokalu w Państwowym Gimnazjum. Dyrektor Pogorzelski, zastrzegając aktywny swój udział w pracach Komisji, obiecuje służyć każdej chwili swym poparciem i radą. W wyniku przeprowadzonej w następstwie pertraktacji z właścicielem kinoteatru „Luna”, postanowiono wynająć salę tegoż kinoteatru za każdorazową opłatą Mk. 30.—.

PP. Morgenstern i Grodzicka podczas ich pobytu w kierownictwie Miejskiego Uniwersytetu Powszechnego w Łodzi uzyskali przyrzeczenie, zapewniające udział prelegentów tamtejszego uniwersytetu, profesorów: Romba i Koziołkiewiczówny. Spodziewany jest również udział prof. Olszewskiego.

Zaproszeniu Koła Polskiej Macierzy Szkolnej, w sprawie wzięcia udziału w uroczystości otwarcia Uniwersytetu Ludowego postanowiono odmówić z wyrażeniem żalu, że obecność Komisji jest niemożliwą z powodu zwołanego w tym samym czasie posiedzenia Rady Miejskiej.

Następnie postanowiono dokooptować w skład Komisji pp. Czeka, Cyberta, Szymczakową, Więckowskiego i Miłkiego.

P. Grodzickiej powierzono zajęcie się sprawą wydrukowania afiszów i zamówienia koniecznych materiałów piśmiennych.

Do pełnienia funkcji sekretarza Miejskiego Uniwersytetu Ludowego postanowiono poprosić p. Szymczaka, przeznaczając mu tytułem wynagrodzenia Mk. 150.— miesięcznie.

Po ustanowieniu opłaty za prawo wstępu na 1 odczyt na fanigów i za cykl 4-odczytowy na Mk. 1,50.— posiedzenie zakończono.

Z Uniwersytetu Ludowego P. M. S. W dniu 27 b. m. o godz. 7 wiecz. w pięknie udekorowanej sali szkolnej przy ulicy Berka Joselewicza odbyła się uroczystość otwarcia Uniwersytetu Ludowego P. M. S. w Zgierzu. Obecni przedstawiciele świata naukowego, instytucji, towarzystw, związków, cechów, kooperatyw i t. p. Uroczystość zagał prezes P. M. S. w Zgierzu p. Wł. Wieczorek przemówieniem, w którym zaznaczył, że rozwój Uniwersytetu Ludowego zależy od zainteresowania i poparcia mieszkańców naszego miasta. Instytucja ta ma za zadanie oświecać szerokie warstwy naszego miasta, a przez to pobudzi je do życia społecznego. Oświata idzie w parze z dobrobytem i siłą narodu, przeto im więcej nasze społeczeństwo będzie oświecone, tym więcej okaże żywotności. Kto pracuje w Zgierzu na polu oświatowym ten wie, z jakimi nieraz trudnościami spotykać się musi, jak mało ludzie interesują się oświatą. Jeżeli tak było dawniej, to w obecnych nowych warunkach musi być inaczej, jeżeli nie chcemy być pośmiewiskiem świata. Naród nasz ile razy dźwigał się z upadku, tyle razy dążenie do oświaty stawało się naczelnym wskazaniem, bo dla społeczeństwa pogrążonego w ciemności niema miejsca pod słońcem. Wreszcie zwrócił się do przedstawicieli instytucji miejscowych, aby rozpoczęte dzieło poparli. zakończył swe przemówienie, że pomimo oziębłości naszego społeczeństwa do nauki, jednak znajdzie się chyba dość liczny zastęp ludzi żądnych strawy duchowej i dla tych to właśnie placówka ta zostaje otwarta.

Po przemówieniu p. Wieczorek zaprosił na przewodniczącego księdza prałata Stefańskiego, ten ostatni zaś zaprosił do stołu prezydjalnego p. p.: Lorentzową, p. dyrektora Pogorzelskiego i p. Margosińskiego. Ksiądz prałat Stefański wygłosił dłuższą mowę, w której przedstawił przed oczami zebranych opiekany stan oświaty za czasów naszych ciemnych, którzy używali wszelkich środków, by nas wynarodowić. Nie pomogły więzienia, wygnania, szubienice i tajgi Syberji. Nie zgnębili nas Paskiewicz, Bismarcki i Metternichowie. Po strasznych chwilach udręki i cierpienia, weszło nad Polskę słońce wolności. Naród polski odradza się, ku czemu znakomitym środkiem — jest oświata. Z radością więc należy powitać myśl utworzenia Uniwersytetu Ludowego w naszym mieście. Na zakończenie ksiądz prałat dziękował prezesowi p. Wł. Wieczorkowi za pracę przy otwarciu Uniwersytetu

i wyraził przekonanie, że Ojczyzna nasza może być dumna z takich synów, którzy w tak ciężkich czasach nie opuścili trudów i zachodów nad pracą przy odbudowaniu Ojczyzny.

Na zakończenie odbył się wykład p. prof. Wieckowskiego o życiu gromadnym. Główną myślą wykładu było — że człowiek jest stworzony do życia gromadnego.

Uroczystość zakończył okrzyk na cześć Ojczyzny, wzniesiony przez księdza parata i powtórzony przez obecnych.

Powołanie rocznika 1900 i 1901. Powiatowa Komenda Uzupelnień w Łodzi zarządziła powołanie popisowych roczników 1900 i 1901, którzy zostali przez Komisję Przeglądową uznani za 7dymnych, a nie otrzymali odroczenia służby wojskowej. Popisowi zamieszkałi w Zgierzu winni się stawić:

1900 rocznik w sobotę, dnia 31 stycznia r. b.,

1901 „ 1 lutego r. b. o godz. 9-ej rano

do Powiatowej Komendy Uzupelnień w Łodzi, ul. Cegielniana № 3. Wezwani zostaną natychmiast wcieleni do szeregów.

Wydział Powiatowy, Komisja Likwidacyjna, Komenda Policji Powiatowej Biuro Starostwa w Łodzi zostały przeniesione na ul. Piotrkowską № 100 (róg Przejazd).

Komitet Niesienia Pomocy dla Bezrobotnych komunikuje, że wypłata zaległości za czas od 15 do 31-go r. z., która rozpoczęła się prawdopodobnie w pierwszych dniach lutego b. r. będzie prowadzona podług nowej normy, przyczem będzie wypłacana różnica, jaka jest między starą, a nową stawką, za czas od 1-go do 15-go grudnia r. z. Wypłatę otrzymają już tylko bezrobotni zarejestrowani na zasadzie złożonych zaświadczeń.

Wobec tego, że mamy przed sobą blisko półtora miesiąca zaległych wypłat, a chcąc takowe wyrównać możliwie w jak najkrótszym czasie, kierownictwo Komitetu dla Bezrobotnych w Zgierzu prosi Ob. Bezrobotnych o spokojne obywatelskie zachowanie się w czasie wypłat, co ułatwi znacznie pracę i pozwoli jak najprędzej wyrównać zaległość.

W myśl uchwały Sejmowej oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dniem 1-go grudnia 1919 r. podwyższone stawki zapomogi dla bezrobotnych wynoszą:

dla pojedynczej osoby Mk. 4,— dziennie,

dla małżeństwa, mąż Mk. 4,— żona Mk. 2,— dziennie,

dla dziecka do lat 16-tych Mk. 1,— dziennie.

Najwyższa stawka na rodzinę Mk. 10,— dziennie.

Każdy robotnik, bez różnicy płci i wieku, utrzymujący się jedynie z pracy najmniej w przemyśle, handlu lub komunikacji, jeśli pozostaje bez pracy nie na skutek choroby, inwalidztwa, służby wojskowej, trwania strajku, lub okoliczności powodujących w myśl obowiązujących ustaw natychmiastowem wydaleniem z pracy, i nie posiada własnego majątku lub innych stałych, lub niestałych dochodów ma prawo, w miejscu swego stałego zamieszkania lub w miejscu gdzie utracił pracę, do zapomogi ze strony Państwa wedle norm wyżej wymienionych.

Zniesienie przymusowego wykupu monet złotych i srebrnych. Na wtorkowym posiedzeniu Sejm uchwalił projekt ustawy o uchynieniu ustawy o wykupie monet złotych i srebrnych ze względu na to, że cło ma być pobierane w złocie i nie można tamować obiegu złota.

Z Ministerstwa Poczty i Telegrafów. Listy prywatne, podlegające cenzurze, przeznaczone dla zagranicy lub kresów wschodnich, winny zawierać najwyżej 4 stronie 6emki i winny być pisane pismem czytelnym, bez dopisków na zboczach.

Listy nieodpowiadające powyższym wymaganiom cenzurowane będą z opóźnieniem, lub zwracane nadawcom.

Nadestane. Dyrekcja Gimnazjum Państwowego im. Staszica otrzymała od wojskowego urzędu duszpasterskiego 28-go pułku strzelców Kaniowskich następujący list:

„W imieniu wszystkich żołnierzy, którym uczennice i uczniowie wraz z serdecznymi listami przysłali gwiazdki, najserdeczniej dziękuję. A za życzenia Wasze posyłam wszystkim życzenie, by byli chlubą Ojczyzny, chwałą Jej, godni imienia obywateli Naszej Umiłowanej Polski, dla której my tutaj krew przelewamy i znosimy trudy walk... Nauczycielstwu za zajęcie się i zorganizowanie daru dank i pozdrowienie. Ks. W. Olesiński.

Z cechu szewskiego. Z powodu rocznicy obchodu 100-letniej rocznicy zgonu Jana Kilińskiego w niedzielę, o godz. 10 rano w kościele katolickim odbędzie się nabożeństwo uroczyste, na które zarząd cechu szewskiego zaprasza wszystkich swoich członków. Bezpośrednio po nabożeństwie w lokalu własnym odbędzie się wybór starszego cechu.

Polski Związek Zawodowy Brakarzy. Dnia 18-go stycznia r. b. odbyło się ogólne zebranie członków Polskiego Związku Zawodowego Brakarzy, na którym dokonany został wybór zarządu w osobach pp.: Broniewskiego Stefana (prezes), Sienkiewicza Leona (vice prezes), Wasilewskiego Władysława (skarbnik), Noweżyckiego Andrzeja (sekretarz). Do Komisji rewizyjnej wybrani pp.: Urbaniaka Michała, Izydorczyka Stanisława, Olczaka Michała na zastępców pp.: Rybickiego Jana i Srućkę Antoniego.

Na zasadzie rozporządzenia Ministra Aprowizacji w przedmiocie ograniczeń spożycia w zakładach publicznych wszystkie zakłady ze spożyciem na miejscu (restauracje, pensjonaty, garni, kuchnie, bary, bufety publiczne i klubowe, mleczarnie, kawiarnie, hotele, — również przy podawaniu potraw do pokoi, — cukiernie i t. p.), obowiązane są przestrzegać następujących ograniczeń co do niżej wymienionych artykułów pierwszej potrzeby, a piekarnie — ograniczeń, wymienionych pod A. a) i b).

A. Mąka i pieczywo.

a) Wypiek białego pieczywa dozwolony jest w ramach istniejących przepisów, bez dodatku cukru i masła, jedynie w formie bułek o wadze nieprzekraczającej 40-tu gr. Waga i cena bułek sprzedawanych musi być oznaczona w sposób widoczny w miejscach sprzedaży pieczywa.

Rozporządzenie, zakazujące wypieku wszelkiego rodzaju ciast i ciasteczek, pianek, pasztecików, sucharków etc. z dn. 7/IV 1919 r. i z dnia 25 września 1919 r. pozostaje nadal w mocy;

b) sprzedaż detaliczna, względnie podawanie bułek może się odbywać nie wcześniej, niż w 4 godziny po zupełnem ostudzeniu; chleb niekontyngentowy może być sprzedawany dopiero w 12 godzin po wypieku;

c) do obiadów i kolacji oraz do dań porcyjowych w powyższych zakładach wolno jest podawać każdej osobie jeden kawałek chleba lub bułkę o wadze do 40 gr. i to tylko na zamówienie. Pozostawianie na stołach restauracyjnych bułek lub chleba jest zakazane. Cena na chleb i bułki podawana do potraw nie może przekraczać ceny nabycia z dodatkiem 15%;

d) wyżej wymienionym zakładom nie wolno podejmować się wypieku pieczywa i ciast oraz ciasteczek z mąki dostarczanej przez zamawiającego, jak też nie wolno im przyjmować gotowego ciasta do wypieczenia.

B. Cukier.

a) Używanie cukru w celu słodzenia napoi zimnych i gorących, omletów i innych legumin jest wzbronione.

C. Mleko.

a) Podawanie do kawy i herbaty mleka łącznie lub osobno lub przyrządzanie czekolady i kakao na mleku oraz spożywanie jest dozwolone tylko od godz. 6 do 10-ej rano i od 6 i pół do 9 wieczorem.

Powyższe ograniczenie nie stosuje się do restauracji kolejowych, obowiązują jednak w wagonach restauracyjnych;

b) wyrób, podawanie, sprzedawanie i spożywanie śmietanki i kremów jest wzbronione.

D. Masło.

Masło porcyjne może być podawane w kawałkach o wadze w 15 gr. do pieczywa od godz. 6 do 10 rano i od 6 i pół do 9 wieczór.

E. Potrawy.

a) obiady mogą się składać co najwyżej z zupy, jednego mięsa lub ryby, jarzyn, kompotu i czarnej kawy, a conajmniej z dwóch dań, t. j. z zupy i jednego mięsa z jarzyną. Obiad z dwóch dań musi być umieszczany w cennikach i podawany.

b) waga samego mięsa lub ryby w daniu obiadowem lub porcyjowem w stanie gotowym nie może wynosić mniej, niż 100 gr., a więcej, niż 150 gr. Waga musi być podana w cenniku;

c) kanapki mogą być sporządzane tylko na chlebie lub bułce o wadze 15 gr.; a z wędlinami o wadze 20 gr.; b) z serem o wadze 20 gr.; c) z sałatkami. Kanapki z sałatkami mogą być sprzedawane w tym wypadku, jeżeli równocześnie wystawione są na sprzedaż kanapki wymienione pod a). W skład kanapek nie mogą wchodzić sardynki, oraz konserwy puszkowe. Potrawy porcyjne zimne lub gorące mogą być wydawane tylko wprost z kuchni na zamówienie; na bufetach restauracyjnych mogą być umieszczane jedynie kanapki.

F. Napoje.

Na każdej flasce wina, wódek lub likierów winna być umieszczona kartka z oznaczeniem ceny flaszki i cen w sprzedaży kieliszkowej, ze wskazaniem wymiaru kieliszków.

Przekroczenie powyższych zakazów i przepisów zarówno ze strony właścicieli zakładów, jak i personelu oraz konsumentów karaniem będzie w drodze administracyjnej aresztem od dni do trzech miesięcy lub grzywną od 100 Mk. do 30000 Mk.

Zarząd Związku dozorców domowych i fabrycznych Zgierza podaje do wiadomości wszystkim właścicielom nieruchomości, że jeżeli do poniedziałku, dn. 2 lutego r. b. nie wejdą w układ z dozorcami, wtedy dozorczy zmuszeni będą zawiesić swoje czynności.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej dn. 21-go Stycznia r. b.

W obecności 19 radnych i 4 członków Magistratu, przy obecności rr.: Borowski, Czeka, Czaplńskiego, Grünberga, Karasińskiego i Teski, przewodniczący, burmistrz Świercz, odczytał sprawozdanie z posiedzenia przy następującym porządku dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) Wykup czynszu z nieruchomości № 19/227;
- 3) Podwyższenie płacy robotnikom leśnym;
- 4) Komunikaty Magistratu:
 - a) gwiazdka dla dzieci kresów;
 - b) stawki za leczenie w szpitalu;
 - c) plac pod seminarjum nauczycielskie;
- 5) Wolne wnioski.

Pod nieobecność sekretarza Rady Miejskiej r. Grünberga odczytanie obecnych trzyma pióro r. Morgenstern.

Protokół poprzedniego posiedzenia został przyjęty z uzupełnieniem r. Morgensterna, że wnioskodawcami wniosków uchwalonych na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej i przesłanych Związkowi Miast, byli: pierwszego w sprawie Dekretu o ochronie lokatorów, r. Morgensterna, zaś drugiego w sprawie odpowiedzialności sądowej radnych, r. Grodzicka.

W przedmiocie wykupienia czynszu z nieruchomości № 19/227 burm. Świercz wyjaśnia, że warunkiem skupu takiego jest uchwała Rady Miejskiej, wyrażającą swą zgodę. Prócz tego, według obowiązującego Dekretu z dn. 24./VI. 1870 r., właściciel, chcący czynsz wykupić, płaci jednorazowo 22 letnią stawkę podatku czynszowego i zawiera umowę z Magistratem. Potem następuje zatwierdzenie skupu czynszu przez starostwo.

W sprawie powyższej powzięto następującą uchwałę: „Rada Miejska zgadza się na skup czynszu z nieruchomości № 19/227 i upoważnia Magistrat do zawarcia odnośnej umowy z właścicielem tejże nieruchomości”.

W załatwieniu następnego punktu porządku dziennego Rada Miejska, przychylając się do uchwał Delegacji Leśnej z dnia 15/l. b. r. i Magistratu z dnia 16/l. b. r., postanawia płacę robotników leśnych podwyższyć jak niżej.

za wyrębienie metra szczapowego drzewa z Mk. 7,— na Mk. 10,—
 „ „ „ „ „ „ „ 12,— „ „ 15,—
 „ „ „ „ „ „ „ 6,— „ „ 7,—
 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „

Jednocześnie z tem, cena za drzewo pieńkowe zostaje podniesiona o 3,— marki na metrze.

Cena drzewa szczapowego i gąłęzowego pozostaje niezmienną.

Następnie przewodniczący zaznajamia obecnych z treścią listu Komitetu Gwiazdki dla dzieci kresów.

Wspomniany Komitet Gwiazdki, przyjmując do wiadomości odmowę Magistratu w udzieleniu mu pomocy pieniężnej, motywowaną złym stanem finansów miasta, ponawia swą gorącą prośbę przyjęcia takowemu z pomocą w postaci złożenia ofiary pieniężnej lub podarków.

Rada Miejska, akceptując postanowienie Magistratu z dnia 16/l. b. r. poleca Magistratowi wysygnąć Kom. Gwiazdki dla dzieci kresów Rzeczypospolitej Polskiej Mk. 500,—.

Biorąc pod uwagę, iż z powodu wzrostu w ostatnich dniach cen na artykuły spożywcze, stawka dzienna Mk. 11,— za leczenie w szpitalu jest niewystarczająca, Rada Miejska, aprobując postanowienie Delegacji Zdrowotności z dnia 19/l. b. r. i Magistratu z dnia 16/l. b. r. uchwała stawkę dzienną za leczenie w szpitalu miejskim z dnia 1./II. b. r. podnieść do wysokości Mk. 15,—.

Z okazji uchwalenia podwyższenia stawki dziennej w szpitalu, r. Morgenstern wnosi, aby osoby przebywające w domu izolacyjnym przy szpitalu miejskim, gdzie umieszczone są w wypadku ujawnienia epidemicznej choroby w najbliższym ich otoczeniu i które to osoby, znosząc ciężką przymusową kwarantannę, ze względu na ich wierzenia religijne, nie korzystają z tamtejszej kuchni, zwolnić z obowiązku płacenia całkowitej stawki dziennej.

Po dłuższej dyskusji Rada Miejska, uznając z jednej strony zupełną racjonalność wniosku r. Morgensterna, z drugiej atoli, mając na widoku możliwość niebezpieczeństwa, mogącego wyniknąć z komunikowania się podejrzanych o chorobę osób ze zdrowymi, poleca Magistratowi zasiągnięcie odnośnej opinii lekarza powiatowego.

W sprawie bezpłatnego oddania przez miasto odpowiednie-

go placu pod budowę Seminarjum Nauczycielskiego burmistrz Świercz komunikuje, że Rada Miejska już w czerwcu r. z. wyraziła swą zgodę na oddanie takiego. Magistrat zawiadomił o tem Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z zaznaczeniem, że postępowanie mające na celu wynalezienie odpowiedniego lokalu, zostało wdrożone. Do czasu obecnego konkretna decyzja jeszcze nie zapadła, a na zażalenie kierowniczki seminarjum M. W. R. i O. P. odpowiedziano, że do budowy gmachu niezwłocznie przystąpi, o ile Rada Opiekująca Seminarjum obejmie nadzór nad budową i miasto zaofiaruje odpowiedni plac. W zamiarze załatwienia powyższej sprawy, stosownie do postanowienia Magistratu z dnia 16./I. b. r., burmistrz Świercz i ławnik Wojciechowski zbadali na miejscu projektowane do zaofiarowania place. Burmistrz osobiście byłby za oddaniem placu przy kolei, zaś ławnik Wojciechowski uważa za pożądane oddanie placu przy ul. Łęczyckiej.

W dyskusji wyłonila się kwestja sporności placu przy kolei, gdyż miasto i państwo nie posiada odpowiednich, wystarczających dowodów, stwierdzających, iż takowy jest własnością Zgierza.

Radny Morgenstern dowodzi, iż prawnie plac ten jest bezspornie własnością miejską, jako będący w naszym posiadaniu, tymbardziej, że, jak to powiedział H burmistrz Tuszyński, istnieją akta stwierdzające posiadanie we własności miasta t. zw. „rajtszuli”.

W decyzji postanowiono jednogłośnie pod budowę gmachu dla Seminarjum Nauczycielskiego zaofiarować bezpłatnie plac przy ul. Łęczyckiej z warunkiem, że budowa takiego rozpoczęta będzie jeszcze w bieżącym roku.

W wolnych wnioskach r. Morgenstern interpeluje Magistrat w sprawie skonfiskowanego od przemytnika opatu, który miał oddać do użytku instytucji dobroczynnej, Magistrat przeznaczył kuchnię miejskiej. W dodatku okazuje się, że część tegoż opatu zużyto przy opalaniu pieców w gmachu Magistratu.

W odpowiedzi na interpelację r. Morgensterna, burmistrz Świercz wyjaśnia, iż kuchnia miejska jest również instytucją dobroczynną, zaś kałgodne użytkowanie części skonfiskowanego opatu przez woźnego Magistratu spowodowanem było przez przeoczenie.

Burmistrz Świercz przyrzeka, że opał ten zostanie zwrócony przytkownikowi nolegowemu.

Radny Hertel zapytuje w jakim stadium znajduje się sprawa ukarania urzędnika Sejmiku Łódzkiego, który w wiadomym czasie przez swe niedbalstwo przy transporcie zboża z Ozorkowa, przysparzył Sekcji Zaprowiantowania o znaczne straty pieniężne.

W sprawie powyższej polecono Magistratowi wdrożyć kroki, celem przynaglenia w załatwieniu takiej.

Wskazując na lichą jakość dostarczonego przez Sekcję Zaprowiantowania chleba, r. Hertel zapytuje Magistrat, czy nie dąży się zapobiec złemu.

Burmistrz Świercz wyjaśniając, że chleb ten wypiekany jest z maki, dostarczanej przez Sejmik Powiatowy z Łodzi, oświadcza, iż także robione są próbki maki.

R. Szymański twierdzi, że mąka ta jest z pewnością wysiewana w młynach i dlatego nie posiada żadnej wartości odżywczej.

Wobec dającego się dotkliwie odczuć braku wszelkich artykułów spożywczych polecono Magistratowi poczynić starania, mające na celu uzyskanie z Min. Aproprowiacji przepustki, zezwalającej na wolny przywóz takichowych z Wielkopolski.

Odpowiadając na zapytanie skierowane do Magistratu przez r. Morgensterna, dlaczego członkowie Komisji Oświatowo-Kulturalnej, wybrani na poprzednim posiedzeniu, nie otrzymali oficjalnego zawiadomienia, iż są członkami wspomnianej Komisji, jak również, nie zostali zawiadomieni, który z członków Magistratu został doń wydelegowany, burmistrz Świercz wyjaśnia, że sprawa ta została dotychczas niezakończoną z powodu nieprzygotowania protokołu, a następnie z braku odnośnych wyciągów takowego.

Radna Grodzicka interpeluje Magistrat, dlaczego ten nie umieścił w „Gazecie Zgierskiej” ogłoszenia o zapadłej na poprzednim posiedzeniu uchwale, dotyczącej zorganizowania miejskiego Uniwersytetu Ludowego. Mówczyni występuje przeciw umieszczeniu na naczelnym miejscu w „Gazecie Zgierskiej”, która ma charakter czysto urzędowy, artykułów nieurzędowych, jak to miało miejsce w artykule o Uniwersytecie Ludowym, powołanym do życia przez tutejszą Macierz Szkolną. W ostateczności, umieszczając wspomniane ogłoszenie, należało zaznaczyć, iż podobny Uniwersytet Ludowy zostanie również stworzony z inicjatywy miasta.

W odpowiedzi na zarzuty r. Grodzickiej burmistrz Świercz objaśnia, że nie było w tem zupełnie tendencji. Wina cała leży w tem, że z powodu nieprzygotowania protokołu nie było odpowiedniego materiału, któryby można umieścić w Gazecie.

W końcu na interpelację r. Pelikanta w sprawie nienadającego się do użytku szkolnego budynku przy ul. Piątkowskiej mimo oświadczenia burmistrza Świerca, że w wymienionym budynku przeprowadzono potrzebne reperacje, polecono Magistratowi szkołę przy ul. Piątkowskiej przenieść do innego lokalu. Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Inspekcja Mieszkaniowa przy Magistracie m. Zgierza wzywa wszystkich właścicieli nieruchomości, którzy nie otrzymali blankietów do zameidowania lokatorów i wolnych mieszkań, aby zgłosili się natychmiast po odbiór tychże. Zwrot wypełnionych blankietów nastąpić winien najpóźniej do dnia 5 lutego r. b.

Jednocześnie zwracamy na to uwagę, że o każdej zmianie lokatorów Inspekcja Mieszkaniowa winna być zawiadamiana w przeciągu 24 godzin.

Niezastosowanie się do powyższego będzie karane grzywną, przewidzianą w odnośnych przepisach.

Biuro Inspekcji Mieszkaniowej czynne jest codziennie od godz. 4 do 5 po południu i mieści się w lokalu Kasy Miejskiej. Zgierz, dnia 29 stycznia 1920 r.

Inspekcja Mieszkaniowa.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zasadzie uchwały Rady Miejskiej z dnia 27-go stycznia r. b. z powodu podrożenia ceny na papier i druk „Gazety Zgierskiej” z dniem 1-go lutego r. b. prenumerata „Gazety Zgierskiej” wynosić będzie Mk. 1.50 fen. miesięcznie.

Na podstawie tej samej uchwały wprowadzone zostaje przymusowe prenumerowanie „Gazety Zgierskiej”. Każdy właściciel domu, sklepu, przedsiębiorstwa i t. d. obowiązany jest prenumerować „Gazetę Zgierską”. Termin do obowiązkowego zamówienia „Gazety Zgierskiej” wyznaczony zostaje do 15 lutego r. b.

Zgierz, dnia 29 stycznia 1920 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej z dnia 4-grudnia 1919 r. Magistrat m. Zgierza zaangażował na stanowisko akuszerki miejskiej p. Siwikową, zamieszkałą w Zgierzu, przy ul. Stary Rynek № 3 (dom Piątkowskiego).

Pani Siwikowa obejmuje swoje funkcje z dniem 1-go lutego r. b., które polegać będą na udzieleniu bezpłatnej pomocy położnicom biednym, zakwalifikowanym przez Wydział Niesienia Pomocy Biednym.

Osoby, chcące korzystać z bezpłatnej pomocy akuszerki miejskiej, winny we właściwym czasie zaopatrzyć się w odnośną kartę Wydziału Dobroczynnego w Magistracie.

Zgierz, dnia 29 stycznia 1920 r.

Magistrat

Obwieszczenie.

Na mocy rozporządzenia dotyczącego podatku hipotecznego z dnia 19 kwietnia 1916 roku i przepisów wykonawczych w tym przedmiocie z dnia 26 czerwca 1916 roku podaje się niniejszym do wiadomości, że podatek hipoteczny od sum zabezpieczonych na hipotekach, został wymierzony za rok 1920.

Niniejszym wzywa się płatników do zapłacenia powyższego podatku za rok 1920 do Kasy Państwowego Zarządu Skarbowego, Aleja Kościuszki № 14. I piętro. okienko 16 lub w Magistracie m. Zgierza w czterech równych ratach kwartalnych, płatnych najpóźniej: 15 stycznia, 15 kwietnia, 15 lipca i 15 października r. b.

O ile do oznaczonych terminów wpłaty nie nastąpią, zaległe podatki ściągane będą sekwestracyjnie z doliczeniem kary 1% miesięcznie za zwłokę i kosztów egzekucyjnych.

Zwraca się szczególną uwagę płatników zalegających po dzień dzisiejszy z opłatą pierwszej raty podatkowej, że termin płatności upływa z dniem 15 b. m., wobec czego należy dla uniknięcia kar i kosztów, natychmiast uiścić zaległą ratę.

Podatnicy którzy dotychczas nie otrzymali nakazów płatniczych, powinni zgłosić się po odbiór takowych do Magistratu m. Zgierza.

Łódź, dnia 12 stycznia 1920 roku.

Prezes Pilcer.

Wszystkim krewnym i przyjaciołom, którzy przyczynili się do oddania ostatniej przysługi naszemu nieodżałowanemu kochanemu mężowi i troskliwemu ojcu b. p.

GEDALI GRÜNBERGOWI

składa szczerę „Bóg zapłać“.

Zrozpaczona żona, córka i syn.

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr

W Niedzielę, dnia 1 lutego r. b. Dla młodzieży dozwolone.

Wiosenne burze w jesieni życia

Piękny dramat życiowy w 6-ciu częściach.

W roli głównej ulubienica publiczności słynna z urody **Fern Andra.**

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 4^{1/2}; wieczorem.

Potrzebny biuralista.

Pismienne oferty składać do biura Tow. Akc. Elekrowni Zgierskiej.

Magistrat, Zgierz.

Dyrekcja Gimnazjum Państwowego im. Szaslica

zawiadamia Rodziców młodzieży uczęszczającej do tegoż Gimnazjum, że w niedzielę 1 lutego o godzinie 11 w sali Gimnazjum profesorowie i wychowawcy udzielać będą wiadomości o półrocznych postępach i sprawowaniu młodzieży.

Dyrekcja.

Wieczorek Jan zgubił kartę odroczenia.

Celnik Jakób zgubił paszport.

Ciechanowska Zofia zgubiła paszport.

Dąbko Władysław zgubił paszport.

Gotchaj Szlama zgubił paszport.

Kon Chaja Sura zgubił paszport.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz